

Fler ungdomar i jobb, året runt

Vi står inför en lågkonjunktur. En viktig målgrupp som detta kan drabba extra hårt är ungdomar som just gått ut skolan, eftersom konkurrensen om jobben hårdnar. I Norberg finns ett stort antal elever som av olika skäl inte klarar grundskolan eller hoppar av gymnasiet. En del av dem har/har haft problematisk skolfrånvaro. Flera av dem är skoltrötta och vill helst göra något annat, men det är få företag i Norberg som anställer ungdomar under 18 år. Detta gör att ungdomen inte har något att göra alls, i stället för att få ordning på rutiner med mera.

I arbetslivet är det viktigt att få referenser. I Norberg har vi en skara som varken kommer i jobb eller studier och många av dem är fullt arbetsföra. Ungdomar som varit i kontakt med KAA-samordnaren uppmanas att söka jobb. När det inte går ska de själva ordna praktikplats, men får samtidigt veta att de inte får ersättning för detta om de får en. Det är en god tanke att tro att ungdomar ska ägna sig åt ideellt arbete, men verkligheten är att en del ratar förslaget och i stället förblir hemma.

Det är inte bra för Norberg och det är heller inte bra för ungdomarna. Utöver detta är det ett gyllene tillfälle för ungdomarna att prova på olika yrken där vi idag har brist på utbildad arbetskraft.

Norberg har under sommaren erbjudit unga ferietjänst efter årskurs 9. Detta är något som vi tycker är bra och också tror behöver utvecklas. Andra kommuner satsar på att erbjuda jobb även på andra lov än sommarlovet – ett sätt för ungdomar att prova på olika yrken men också att tjäna egna pengar. Genom att göra detta kan vi säkra arbetskraft för framtiden. Vidare kan några behöva jobba en längre tid, medan de väntar på att studera vidare.

LIBERALERNA FÖRESLÅR ATT

- Norbergs kommun utvecklar möjligheten för fler ungdomar att få jobb i kommunens regi, under fler perioder under året.
- Ungdomarna erbjuds ersättning för sin arbetsinsats, vilken betalas av kommunen.
- Norberg undersöker möjlighet att också samverka med näringslivet i den här frågan, för att kunna erbjuda en variation av jobb.



Liane Blom, ordförande i Liberalerna Norberg